Usr: supervisor

Rep: rptEstadoFIujos&iaetineziro, Mick.

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO INTERNO

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

DEUDA PUBLICA
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Municipio de Tancitaro
ESTADO DE MICHOACAN
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018

2018

$126,593,988.32

$4,014,971.35
$0.00
$1,595,325.97
$1,299,100.99
$165,782.00
$8,702,341.27
$0.00
$110,816,466.74
$0.00

$0.00
$72,113,273.38

$46,223,501.80
$9,740,588.12
$7,985,641.35
$0.00

$0.00

$0.00
$7,608,986.92
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$554,555.19
$54,480,714.94

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$53,436,484.58

$1,640,919.82
$51,795,564.76
$0.00
-$53,436,484.58

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$1,044,230.36
$11,732,893.08
$12,777,123.44

hora de Impresién

Fecha y |20/mar/2019
09:27 a.m.

2017

$118,110,807.62

$3,985,717.38
$0.00
$3,449,583.00
$1,447,899.00
$333,495.00
$8,164,815.47
$0.00
$97,189,859.99
$0.00
$3,539,437.78
$71,422,217.42

$45,888,518.59
$9,821,075.43
$8,084,113.96
$0.00
$596,644.00
$0.00
$7,031,865.44
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$46,688,590.20

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$69,651,993.58

$2,381,574.89
$67,270,418.69
$0.00
-$69,651,993.58

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

-$22,963,403.38
$34,696,296.46
$11,732,893.08



Municipio de Tancitaro
ESTADO DE MICHOACAN
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018 Fecha y [20/mar/2019
Rep: rptEstadoFIujosEfectivesiv, Mick. hora de Impresién | 09:27 a.m.

Concepto 2018 2017

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO
LC. MARISOL MUNGUIA MUNGUIA C. ARNULFO LANUZA TORRES

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL



